



**Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa  
Łazienki Królewskie w Warszawie**

ul. Szwoleżerów 9, 00-464 Warszawa  
tel. 22 522 66 30; fax 22 628 46 99  
e-mail: mlj@muzeum.warszawa.pl

[www.muzeum.warszawa.pl](http://www.muzeum.warszawa.pl)



**Rogi** czyli  
co zwierzęta  
czy noszą  
na głowach  
**poroże**

sponsor:



patroni medialni:



Hodowca i Jeździec

przyroda polska



?  
zaproszenie



Dofinansowano ze środków  
Narodowego Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej

*Rogi i poroże - w potocznym rozumieniu te dwa terminy używane są zamiennie jako synonimy. Widząc jelenia, żubra, muflona lub sarnę, często mówimy, że noszą one na głowach rogi, poroże zaś uważa się za termin ściśle specjalistyczny. Sprawę dodatkowo komplikuje terminologia łowiecka, w której „rogaczem” określa się noszącą poroże sarnę. Warto wiedzieć, że rogi i poroże, choć pełnią zbliżone funkcje, mają zupełnie inne pochodzenie, budowę, w inny sposób odbywa się ich wzrost. Chcąc bliżej naświetlić ten problem i wyjaśnić podstawowe różnice między rogami a porożem, zorganizowaliśmy wystawę przedstawiającą charakterystykę tych organów na przykładach zwierząt krajowych i egzotycznych. Na wystawie znajdą się także gatunki zwierząt, które, mimo że nie noszą ani rogów ani poroży, powszechnie są za „rogate” uważane. Ekspozycja, złożona z kolekcji trofeów uzupełnionej wielkoformatowymi fotografiami, rysunkami, fragmentami filmów i planszami tekstowymi, przybliży Państwu sekrety „rogaczy” i raz na zawsze rozwieje wątpliwości: rogi czy poroże?*

Spotkania towarzyszące wystawie:

19 i 20 lutego / *Rogi czy poroże* / warsztaty plastyczne dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych

5 marca / *Rogi i poroża jako oręż* / Andrzej Wierzbieniec, fotografik, redaktor „Łowca Polskiego”

12 marca / *Rola środowiska naturalnego i zwierząt dzikich w życiu współczesnego człowieka* / doc. dr hab. Zygmunt Giżejewski, Stacja Badawcza Rolnictwa Ekologicznego i Hodowli Zachowawczej Zwierząt PAN w Popielnie

20 marca / *Poroże jeleniowatych jako fenomen natury* / doc. dr hab. Zygmunt Giżejewski, Stacja Badawcza Rolnictwa Ekologicznego i Hodowli Zachowawczej Zwierząt PAN w Popielnie

26 marca / *Rogi i poroża jako oręż* / Andrzej Wierzbieniec, fotografik, redaktor „Łowca Polskiego”

Piotr Hubert Świda  
Dyrektor Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa

ma zaszczyt zaprosić na otwarcie wystawy



Wernisaż / 17 stycznia 2011 / godz. 18:00 / budynek główny Muzeum (Koszary Kantonistów) na terenie Łazienek Królewskich w Warszawie

Wernisaż przygotowany we współpracy z Konsorcjum *Dziczyna Polska*



Wystawa / 18 stycznia - 20 kwietnia 2011